
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MID-TERM EVALUACE REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO 
ROZVOJE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY OPAVSKO  
 

Evaluační zpráva pro mid-term evaluaci SCLLD na úrovni MAS 

OBLAST A 
 

 

 

 

 

Datum zpracování: 20. 5. 2019 

 

 



 

OBLAST A: Sebehodnocení jednotlivých procesů a činností 

Tabulka 1 – Sebeevaluační tabulka – 1. Proces: Příprava výzev 

1. Proces: Příprava výzev 
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ, PRV a OPŽP 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem 
na danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

Shromáždění podkladů 
(vzorů, šablon, sledování 
aktualizací)  

 Všechny podklady, jako jsou 
vzory šablon, sledování 
aktualizací a další, byly 
rozesílány hromadným 
emailem přímo z ŘO. Byla 
tak zajištěna dobrá 
informovanost MAS.  

 IROP 

 OPZ 

 PRV Všechny podklady byly 
dostupné.   

 OPŽP 

 IROP, OPZ: MAS musela být 
obezřetná při přípravě 
jednotlivých výzev, aby byly 
použity správné a aktuální vzory 
výzev a dalších podkladů, protože 
docházelo k jejich častým 
aktualizacím ze strany ŘO.  

 PRV nebyly shledány 

 OPŽP 

 IROP, OPZ: Důsledné sledování 
jednotlivých aktualizací, kontrola 
webových stránek ŘO IROP a OPZ, 
před přípravou nových výzev, tak aby 
byly použity nejaktuálnější vzory a 
šablony pro přípravu.  

 PRV Kontrola aktuálních verzí 
formulářů 

 OPŽP 

Příprava textu výzvy (vč. 
návrhu alokace výzvy) 

 Aktivity, které byly zařazeny 
do jednotlivých výzev, byly 
jasně dány Programovými 
rámci SCLLD MAS Opavsko. 

 Ze strany ŘO byly vytvořeny 
vzory textu výzev, které byly 
nenáročné na vyplnění. Byla 
tak výrazně snížena časová 
náročnost na přípravu textu 
výzvy.   

 IROP: MAS měla možnost 
vyhlásit libovolné množství 
výzev. Mohla kombinovat 
aktivity v jednotlivých 
výzvách. Alokace výzvy 
musela respektovat pouze 

 IROP: Při přípravě následujících 
textů výzev IROP MAS docházelo 
k časovému nesouladu podaných 
projektů z fáze věcného 
hodnocení MAS k závěrečnému 
ověření způsobilosti na ŘO. 
Nebylo tedy jasné, jakou část 
alokace má MAS ještě k dispozici 
na následující výzvy, protože 
projekty byly ve fázi závěrečného 
ověření způsobilosti.  

 OPZ: MAS musela respektovat 
případné změny ŘO a zanést je 
do aktuálních výzev. 

 PRV: Nerozhodnost žadatelů, 
nutnost brát v potaz aktuální 
potřeby žadatelů.  

 IROP: Důslednější plánování 
harmonogramu přípravy a realizace 
výzev. Dodržování lhůt, které jsou 
uvedeny v Interních postupech MAS.  

 OPZ: Aktivnější komunikace s ŘO a 
odpovědnými pracovníky MPSV. 

 PRV: Intenzivní komunikace s žadateli 
při přípravě výzev.  

 OPŽP 



1. Proces: Příprava výzev 
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ, PRV a OPŽP 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem 
na danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

časové nastavení ve 
finančním plánu.  

 OPZ: 

 PRV: Alokace byla 
předpřipravena v rámci 
Programového rámce  
OPŽP: 

 OPŽP 

Příprava součástí výzvy 
(např. kontrolní listy, 
preferenční kritéria)  

 IROP: ŘO v roce 2018 
vytvořil vzory kontrolních 
listů, které MAS mohla využít 
při tvorbě vlastních 
kontrolních listů formálních 
náležitostí a přijatelnosti  

 IROP: MAS se při vytváření 
hodnotících kritérií věcného 
hodnocení mohla inspirovat 
kritérii z velkých výzev ŘO 
IROP 

 OPZ: ŘO vytvořil vzory 
kontrolních listů a 
hodnotících tabulek, které 
MAS respektovala při 
kontrole formálních 
náležitostí a přijatelnosti i při 
věcném hodnocení. 

 PRV: MAS vytvářela sama 
preferenční kritéria i kontrolní 
listy pro hodnocení.  

 OPŽP: Kontrolní listy a 
preferenční kritéria byla 
převzata dle doporučení 
z velkého OP. 

 IROP: Na začátku programového 
období v roce 2017 nebyly 
připraveny vzory kontrolních listů 
pro přípravu kritérií formálních 
náležitostí a přijatelnosti a MAS 
tak musela v průběhu období 
kontrolní listy přepracovávat. 
Z tohoto důvodu byla příprava 
kontrolních listů výzev z pohledu 
MAS časově náročnější proces. 

 PRV: Ze strany ŘO byly špatně 
nastavena editovatelnost pdf 
souborů pro přípravu Fiche. MAS 
připravovala preferenční kritéria 
na základě svých zkušeností a 
znalosti území. Tato preferenční 
kritéria byla na základě kontroly 
z ŘO několikrát přepracovány a 
docházelo tak k zdlouhavému 
procesu přípravy výzev respektive 
preferenčních kritérií.  

 OPŽP: Možnost rozšířit věcná 
hodnotící kritéria je omezená. 

 OPZ 

 IROP: Uvedené negativum bylo v roce 
2018 eliminováno, vytvořením 
vzorového kontrolního listu ze strany 
ŘO IROP. MAS přepracovala kontrolní 
listy, určené k hodnocení a ty jsou 
používány dle aktualizací k jednotlivým 
výzvám.  

 PRV: Výzva z PRV musí být 
připravována s dostatečným 
předstihem. Základní sady 
preferenčních kritérii, byly připraveny 
v rámci výzvy č. 1, a budou využívány 
v drobných úpravách v dalších 
výzvách.  

 OPŽP: Vzhledem k charakteru práce 
MAS je nutné prosazovat komunitní 
aktivity i v životním prostředí. MAS si 
může stanovit kritérium právě 
zaměřené na kooperaci žadatelů 
s občany. 

 OPZ 

Schválení výzvy 
odpovědným orgánem MAS   

 Postup schvalování výzev je 
nastaven v interních 
postupech jednotlivých 

 V evaluovaném období se 
problémy se schválením výzvy 

 Dodržovat nastavený a fungující 
postup schvalování výzvy dle interních 



1. Proces: Příprava výzev 
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ, PRV a OPŽP 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem 
na danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

Programových rámců, tento 
postup funguje a je 
dodržován. Výzva je 
schvalována Výborem MAS 
Opavsko, který jedná 
operativně.  

 IROP 

 OPZ 

 PRV: Členové rozhodovacích 
orgánů byli s časovým 
předstihem seznámení 
s Výzvou.  

 OPŽP 

odpovědným orgánem MAS 
nevyskytly.  

 IROP: 

 OPZ: 

 PRV: 

 OPŽP:  

postupů MAS v jednotlivých 
Programových rámcích. 

 IROP: 

 OPZ: 

 PRV:  

 OPŽP:  

Příprava interních předpisů 
(postupů) pro implementaci 
PR, vč. jejich schvalování 
odpovědnými orgány MAS 

 IROP: ŘO IROP zpracoval 
šablonu, obsahující 
minimální požadavky na 
interní postupy, MAS 
postupovala při zpracování 
interních postupů dle 
metodiky, která byla vydána 
ŘO. Schválení interních 
postupů odpovědnými 
orgány MAS proběhlo bez 
problému.  

 OPZ: MAS převzala 
vytvořené materiály 
vytvořené ŘO, přičemž 
doplnila pouze relevantní 
informace týkající se 
konkrétní MAS. 

 PRV: Interní postupy jsou 
dány pravidly operace 
19.2.1, MAS pouze přebírá 
vzorové interní postupy. 

 IROP: ŘO IROP zpracoval 
šablonu obsahující minimální 
požadavky na interní postupy 
v roce 2017, to znamenalo 
přepracování původních interních 
postupů MAS Opavsko do 
aktualizované verze. A dále 
proběhly další aktualizace 
Minimálních požadavku na interní 
postupy a kontrola IP ze strany 
ŘO zdlouhavá.  

 OPZ 

 PRV  

 OPŽP 

 IROP: Minimální změny respektive 
aktualizace interních postupů, tak aby 
MAS nemusela absolvovat další 
proces kontroly interních postupů.  

 OPZ: Respektovat vytvořené materiály 
ŘO a důsledně je naplňovat 

 PRV  

 OPŽP 



1. Proces: Příprava výzev 
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ, PRV a OPŽP 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem 
na danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

 OPŽP: Interní postupy 
nejsou v rámci 
programového rámce OPŽP 
požadovány. Postup 
hodnocení žádosti je 
součástí kritérií hodnocení. 
Postup byl vypracován 
v souladu s pracovními 
dokumenty organizace. 

Uveřejňování informací 
(např. avíza výzev, pozvánky, 
výzvy ad.) a komunikace 
s potenciálními žadateli  

 Veškeré informace k výzvám 
jsou zveřejňovány 
prostřednictvím webových 
stránek MAS a také 
prostřednictvím Zpravodaje 
MAS. Avíza výzev jsou 
zveřejňovány ihned po 
schválení veškerých 
podmínek výzvy na webu 
MAS. Celé členské základně 
jsou rozesílány jednou 
měsíčně newslettery 
s veškerými aktuálními 
informacemi o MAS 
Opavsko.  

 Žadatelé jsou dobře 
orientování v informacích, 
které jsou jim podávány 
prostřednictvím webových 
stránek. Používají také 
emailovou a telefonickou 
komunikaci. V případě 
potřeby osobní konzultace, 
Programový manažer 
domlouvá individuální osobní 
konzultaci dle časových 
možností.  

 IROP:  

 OPZ: 

 PRV:  

 OPŽP: Vzhledem k složitosti 
programu nedošlo ze strany MAS 
převedení informací do 
zjednodušené formy v podobě 
letáku, která by sloužila jako 
informační materiál potenciálním 
žadatelům. 

 Dodržování dobré praxe uvedené 
v první sloupci a neustálé zlepšování a 
udržování osobní komunikace 
s potenciálními žadateli.  

 IROP:  

 OPZ: 

 PRV:  

 OPŽP: MAS v dalším období bude 
pracovat na podobě a vytvoření 
informačního letáku o aktivitách OPŽP.  



1. Proces: Příprava výzev 
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ, PRV a OPŽP 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem 
na danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

 OPŽP 

Komunikace s nadřazenými 
orgány při přípravě výzev 

 IROP: Komunikace s ŘO 
probíhala ve sledovaném 
období bezproblémově. MAS 
musí při přípravě a schválení 
výzvy počítat s delším 
časovým horizontem při 
schválení výzvy.  

 OPZ: Komunikace s 
pracovníky ŘO OPZ byla ve 
sledovaném období velmi 
dobrá a rychlá. Pomáhali jak 
při přípravě výzev, tak i v 
následných dotazech. 

 OPŽP: Vstřícná, rychlá, 
konstruktivní zejména ze 
strany garanta programu 
AOPK. 

 PRV: Komunikace s SZIF 
byla bezproblémová, avšak 
vznikaly velké časové 
prodlevy v komunikaci mezi 
MAS a SZIF.  

 IROP: Na začátku programového 
období v roce 2017 byly výzvy 
zasílány ke kontrole 
v nedostatečném časovém 
předstihu před vyhlášením výzev. 
Docházelo tak k časté změně 
informací u žadatelů ohledně 
termínu vyhlášení výzev.  

 PRV: Doba mezi přijetím žádostí 
o podporu a podpisem dohody se 
žadateli se prodlužuje díky 
nutným konzultacím a 
schvalování dokumentů na CP 
SZIF v Praze.   

 OPZ 

 OPŽP  
 

 IROP: Uvedené negativum bylo 
eliminováno v roce 2018, kdy se 
změnil pracovník ŘO IROP pro 
komunikaci s MAS Opavsko. Po 
změně pracovníka je MAS kvalitně 
informována o termínech, které 
předchází přípravě výzev.  

 PRV: Budování pravidelné a lepší 
komunikace s SZIF. Pravidelnější 
semináře, které budou poskytovat 
výklad pravidel PRV. 

 OPZ 

 OPŽP 

 

Klíčové závěry/zjištění a doporučení k 1. Procesu: Příprava výzev:  

Shromáždění podkladů (vzorů, šablon, sledování aktualizací) - proces probíhal ve sledovaném období bezproblémově, během shromáždění podkladů musí 
MAS sledovat aktuální dokumenty, z webových stránek ŘO, tak aby nedošlo k jejich záměně a MAS nemusela přepracovávat podklady pro hodnocení.  

Příprava textu výzvy (vč. návrhu alokace výzvy) - harmonogram vyhlášení výzev MAS musí být precizně nastaven tak aby nedocházelo k časovým nesouladům 
mezi jednotlivými fázemi hodnocení. MAS musí stále zkvalitňovat komunikaci se žadateli, tak aby výzvy byly nastaveny pro potřeby žadatelů z území.  

Příprava součástí výzvy (např. kontrolní listy, preferenční kritéria) -  



Schválení výzvy odpovědným orgánem MAS - proces probíhal ve sledovaném období bezproblémově, schválení výzvy odpovědným orgánem je popsán 
v interních postupech k jednotlivým Programovým rámcům. Tento postup je dodržován.  

Příprava interních předpisů (postupů) pro implementaci PR, vč. jejich schvalování odpovědnými orgány MAS - interní postupy jsou u dvou operačních 
programů OPZ a PRV nastaveny jako doplňovací šablona a MAS pouze přebírá znění těchto dokumentů. IROP vypracovává interní postupy dle Minimálních 
požadavků na interních postupy MAS. OPŽP nevyžaduje interní postupy. Největší problémy se vyskytly při přípravě interních postupů u OP IROP, kde na začátku 
období probíhaly detailní kontroly tohoto dokumentu. MAS se v dalším sledovaném období chce vyhnout aktualizaci interních postupů IROP a chce dále využívat 
IP, které jsou schválené jak ŘO, tak odpovědnými orgány MAS.  

Uveřejňování informací (např. avíza výzev, pozvánky, výzvy ad.) a komunikace s potenciálními žadateli - proces je nastaven dobře. Komunikace 
s potenciálními žadateli probíhá na vysoké úrovni. Žadatelé jsou pravidelně informováni o probíhajících i plánovaných výzvách. MAS by vy dalším období měla při 
uveřejňování informací více využívat potenciál sociálních sítí a dalších moderních komunikačních kanálů.  

Komunikace s nadřazenými orgány při přípravě výzev - proces probíhal ve sledovaném období bezproblémově. V dalším sledovaném období MAS bude dále 
budovat pravidelnou a kvalitnější komunikaci s ŘO jednotlivých operačních programů. Při vyhlášení výzev musí MAS počítat s časovou prodlevou při administraci 
výzev ze strany s ŘO a komunikaci s ŘO.  

Závěr - Proces přípravy výzev probíhal ve sledovaném období ze strany MAS bezproblémově. Celý proces urychlily připravené dokumenty a  šablony ze 
strany ŘO. Doporučení pro další období - pokračovat v nastavené dobré praxi, sledovat aktualizace jednotlivých dokumentů a stále zlepšovat komunikaci 
jak s ŘO, tak také s potenciálními žadateli, tak aby do připravovaných výzev byly zaneseny jejich potřeby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka 2 – Sebeevaluační tabulka – 2. Proces: Vyhlášení výzev a příjem žádostí 

2. Proces: Vyhlášení výzev a příjem žádostí  
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ, PRV a OPŽP 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; klíčové faktory 

s pozitivním vlivem na danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek 
(příklady špatné praxe; 

klíčové faktory s negativním 
vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS 
uvedeným negativům 

v budoucnu vyhnout?) 

Shromáždění metodických 
podkladů pro práci 
s MS2014+/PF 

 Kvalitně vytvořené příručky pro práci s MS2014+ 

 V případě, že se vyskytl problém, MS2014+ 
s vyhlášením výzvy, bylo vše rychle řešeno 
prostřednictvím technické podpory.  

 Dostatečná a v časovém předstihu oznámena 
aktualizace příruček pro práci s MS2014+.  

 PRV: Pravidla pro Výzvu byla s dostatečným 
předstihem zveřejněna na stránkách SZIFu. PF 
byl plně funkční.  

 OPŽP: Pro práci v MS2014+ jsou používány 
příručky IROP.  

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

 OPŽP 

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

 OPŽP 

Školení   IROP: MMR organizuje velké množství seminářů 
k jednotlivým výzvám a specifickým pravidlům.  

 OPZ: MPSV ze začátku období pořádalo více 
školení pro pracovníky MAS. Nyní se tato školení 
více pohlíží na žadatele o podporu. 

 PRV: Na úrovni KS NS MAS Moravskoslezského 
kraje probíhají semináře, kde si MAS vyměňují 
poznatky o dobré a špatné praxi při vyhlášení 
výzev PRV.  

 OPŽP: Školení pro práci s MS2014+ pořádalo NS 
MAS.  

 IROP: NS MAS pořádá 
málo školení 
v jednotlivých krajích 
pro nové zaměstnance 
MAS, tzv. úvodní 
školení.  

 PRV: Ze strany SZIF ve 
sledovaném období 
neprobíhalo žádné 
školení pro pracovníky 
MAS.  

 OPŽP: Program je 
rozsáhlý, jednorázové 
školení nemůže pokrýt 
jeho potřeby. 

 OPZ 

 IROP: Co nejmenší počet 
personálních změn na 
pozici hodnotitele pro 
IROP, tak aby MAS 
nemusela řešit školení pro 
další hodnotitele. 

 PRV: Důslednější a 
pravidelnější komunikace 
mezi SZIF a MAS, realizace 
pravidelných školení mezi 
jednotlivými MAS. 
Pravidelná výměna 
zkušeností prostřednictvím 
příkladů dobré praxe na 
úrovni KS NS MAS. 

 OPŽP: Pravidelná účast 
zaměstnanců MAS na 
školení, kteří v programu 
OPŽP pracují. 

 OPZ 



Zadání výzvy do MS/PF   MAS při zadávání výzvy do MS2014+ 
postupovala podle příručky, která je určena pro 
tento proces. Proces zadávání výzvy do 
MS2014+ při dodržování postupu uvedeného 
v příručce probíhá bezproblémově. Zadávání 
výzvy do systému MS2014+ je nastaveno velice 
dobré uživatelské úrovni.  

 PRV: Rozhraní PF fungovalo bezproblémově, 
případné poruchy kompatibility byly projednány 
s helpdeskem. V případě, že jsou všechny 
dokumenty pro výzvu schváleny ze strany SZIF, 
zadání výzvy do PF je bezproblémový proces.  

 IROP 

 OPZ 

 OPŽP 

 PRV: PRV pracuje 
v jiném produkčním 
prostředí než ostatní OP 
řešené prostřednictvím 
SCLLD. Není tedy 
jednotná metodika a 
názvosloví pro všechny 
OP. MAS musí mít 
vyčleněného pracovníka 
(manažera), který 
pracuje pouze s PF.  

 IROP 

 OPZ 

 OPŽP 

 PRV: MAS bude 
předcházet uvedenému 
negativu tím, že na pozici 
programového manažera 
pro PRV se bude snažit 
neměnit pracovníka.   

 IROP 

 OPZ 

 OPŽP 

Provádění změn ve výzvách   IROP, OPZ: Pro postup podávání změn ve výzvě 
je vytvořena příručka, která detailně popisuje celý 
proces změny výzvy v systému MS2014+. 

 IROP, OPZ: Změna výzvy MAS Opavsko se řídí 
postupem, který je uveden v Interních postupech 
MAS. Vzhledem k dodržování postupů uvedených 
v tomto dokumentu probíhal proces změny výzvy 
vždy bezproblémově, změnu výzvy schvaluje 
Výbor MAS Opavsko.  

 PRV, OPŽP: Postup změn ve výzvách OPŽP je 
nastaven v dokumentu Kritéria a proces 
hodnocení. Dosud nenastala situace k provádění 
změn výzvy. 

 Nerelevantní  V případě dodržování dobré 
praxe, pozitiv, uvedených 
v prvním sloupci bude 
provádění změn ve výzvách 
ze strany MAS i ze strany 
ŘO bezproblémově.  

Příprava a realizace semináře 
pro žadatele  

 IROP, OPZ: MAS ke každé výzvě zrealizovala 
Seminář pro žadatele. Pozvánky na tyto semináře 
byly zaslány Členské základně MAS a dalším 
potenciálním žadatelům, se kterým Programový 
manažer IROP/OPZ komunikoval v období před 
vyhlášením výzvy.  

 IROP, OPZ: Prezentace ze seminářů pro 
žadatele MAS vystavila na webových stránkách, 
aby byla všem žadatelům zpětně dohledatelná.  

 PRV: Pro výzvu byl organizován jeden seminář 
pro žadatele pro všechny Fiche. 

 OPŽP: Seminář pro žadatele není ze srany ŘO 
požadován, avšak na doporučení AOPK bude 

 IROP,OPZ, PRV: 
Špatná praxe: Malý 
zájem žadatelů o 
semináře pro žadatele. 
Následovaly zbytečné 
dotazy žadatelů, které 
mohly být zodpovězeny 
již na semináři.  

 OPŽP 

 IROP,OPZ,PRV: V příštích 
výzvách se MAS zaměří na 
větší propagaci seminářů 
pro žadatele 
prostřednictvím sociálních 
sítí, webových stránek MAS 
a při animační činnosti 
budou žadatele informováni 
o pořádaných seminářích 
k vyhlášeným výzvám.  

 OPŽP 



MAS seminář realizovat. Seminář pro žadatele je 
plánován v první polovině roku 2019.  

Konzultační činnost pro 
žadatele (průběh, množství 
dotazů, složitost dotazů, 
dostupnost informací) 

 IROP: Vzhledem k tomu, že projekty byly 
z většiny zadávány ke zpracování externím 
zpracovatelům, kteří již mají zkušenosti 
s podáváním projektů do výzev IROP, byly 
konzultace realizovány převážně prostřednictvím 
telefonické komunikace, či emailové komunikace. 

 IROP: V případě složitějších dotazů, MAS 
konzultovala dotazy se specialistou na dané téma 
na CRR.  

 OPZ: Dotazů ze strany žadatelů bylo v prvních 
výzvách mnoho, konzultace probíhali nejčastěji 
při osobních setkáních, pracovníci následně také 
pomáhali při zadávání výzev a při práci se 
systémem MS2014+.  

 PRV: Konzultační činnost probíhala většinou 
osobně nebo telefonicky. Programový manažer 
navštěvuje žadatele v místě předpokládaného 
místa realizace projektu. Složitější dotazy byly 
zasílány na SZIF, dotazy byly zodpovězeny ze 
strany SZIF rychle.   

 OPŽP: Konzultace s žadateli probíhají zejména 
telefonicky, osobně nebo emailem, ozývají se 
převážně zájemci z členské základny, zejména 
obce. Dotazy jsou směřovány zejména na to, zda 
plánované projekty splňují podmínky výzvy a zda 
mohou být podány do vyhlášené výzvy.  

 OPZ: Malé zkušenosti 
žadatelů s projekty 
OPZ, neznalost 
žadatelů systému 
MS2014+ 

 PRV: Vysoká časová 
náročnost při 
konzultační činnosti. 

 OPŽP: Vzhledem 
k tomu, že se jedná o 
nový programový 
rámec, Programový 
manažer neumí některé 
dotazy zodpovědět.  

 IROP 

 OPZ: Vyšší informovat 
žadatelů o seminářích pro 
žadatelé. MAS se zaměří 
v příštích seminářích na 
podrobnější prezentace 
o systému MS2014+ pro 
žadatele. 

 PRV: Správné nastavení 
časového managementu ze 
strany programového 
manažera PRV. 

 OPŽP: Další vzdělávání 
Programového manažera 
OPŽP a studium podmínek 
operačního programu 
životní prostředí. Využití 
konzultační činnosti přes 
AOPK. Nastavit sdílení 
úspěšných projektů, 
realizovaných přes MAS. 

 IROP 

Příjem žádostí o dotaci (PRV 
– listinné přílohy)  

 IROP, OPZ: Příjem žádosti o dotaci probíhal 
bezproblémově prostřednictvím MS2014+. 

 PRV: Mezi první, druhou výzvou došlo ke změně 
administrace žádosti, teď vše probíhá přes PF.  

 OPŽP: Ve sledovaném období neprobíhal příjem 
žádostí.  

 IROP, OPZ: Žádosti o 
dotaci nebyly posílány 
průběžně do systému 
MS2014+, ale většinou 
v posledních dnech 
výzvy.  

 PRV: Příjem žádostí 
probíhal v posledních 
dnech výzvy. Řada 
žadatelů neumí vytvořit 
přílohy k žádosti o 
podporu. 

 OPŽP: Nerelevantní 

 IROP, OPZ: Poučení 
žadatelů o podporu na 
seminářích pro žadatele, 
aby nenechávaly podání 
žádosti na poslední dny 
výzvy. Poučení žadatelů o 
možnosti nefunkčnosti 
systému MS2014+.  

 PRV: Při konzultaci se 
žadateli manažer provede 
podrobnější kontrolu příloh 
k žádosti o podporu. 
Poučení žadatelů na 
semináři pro žadatele, aby 



nenechávali podání žádosti 
na poslední hodiny výzvy, 
upozornění na možnou 
nefunkčnost PF.    

 OPŽP: Nerelevantní 

Informování o výzvách (kdo, 
kdy, kým, mají žadatelé 
potřebné informace?)  

 Žadatelé jsou informování prostřednictvím 
webových stránek MAS, zpravodaje MAS, 
newsletterů a dále při osobních schůzkách při 
zájmu o jednotlivé vyhlášené výzvy a na 
Členských schůzích MAS. Primárně informuje o 
výzvách MAS - Programový manažer IROP dále 
Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD a 
Předseda MAS. Komunikace s žadateli probíhá 
bezproblémově. Animační činnost v území 
probíhá bezproblémově a v přátelské atmosféře 
s žadateli, vzhledem k dlouhému působení MAS 
Opavsko v území. 

 IROP 

 PRV 

 OPZ 

 OPŽP 

 IROP 

 PRV 

 OPZ 

 OPŽP 

 IROP 

 PRV 

 OPZ 

 OPŽP 

 
 

Klíčové závěry/zjištění a doporučení k 2. Procesu: Vyhlášení výzev a příjem žádostí:  

 

Shromáždění metodických podkladů pro práci s MS2014+/PF - metodické podklady pro práci s MS2014+ jsou ze strany ŘO kvalitně připraveny, jsou 
srozumitelné a uživatelsky nenáročné.  

Školení - jsou pořádána pro zaměstnance ve spolupráci ŘO s NS MAS. V případě PRV si KS NS MAS Moravskoslezského kraje pořádá vlastní semináře, kde 
si MAS vyměňují příklady dobré praxe.  

Zadání výzvy do MS/PF - MAS při zadávání výzev do MS/PF využívalo příručky, které popisují tento proces, zadání výzev do produkčních prostředí tak probíhal 
ve sledovaném období bezproblémově. V dalším období tak bude MAS pokračovat v této dobré praxi. Jako riziko v tomto procesu MAS vidí nejednotnost 
prostředí pro všechny OP (PRV zachovalo Portál Farmáře), ze strany MAS musí tak být vyčleněn pracovník, který pracuje pouze s PF.  

Provádění změn ve výzvách - provádění změn ve výzvách proběhlo ve sledovaném období pouze u výzev Programového rámce OPZ a IROP. U programových 
rámců PRV a OPŽP změny ve výzvách neproběhly. Postup provádění změn ve výzvách je popsán v příručkách ŘO a při provádění změn MAS dodržuje 
nastavené postupy.  

Příprava a realizace semináře pro žadatele - MAS ke každé výzvě realizuje seminář pro žadatele. Programoví manažeři připravují prezentace s informacemi 
o výzvách, ty jsou pak zveřejňovány na webových stránkách. MAS se ve sledovaném období potýkala s problémem nezájmu žadatelů o semináře. MAS se 
v příštím období musí zaměřit na větší propagaci seminářů pro žadatele.  



Konzultační činnost pro žadatele (průběh, množství dotazů, složitost dotazů, dostupnost informací) - Na  začátku sledovaného období bylo dotazů více, 
se zkušenostmi žadatelů ubývá dotazů k vyhlášeným výzvám. Konzultační činnost mají na starosti programoví manažeři, kteří jsou určeni k jednotlivým 
programovým rámcům. Při složitějších dotazech Programoví manažeři zasílají dotazy na zprostředkující orgán ŘO nebo přímo na ŘO. V další části 
programového období se bude MAS zaměřovat na větší propagaci seminářů pro žadatele, tak aby většina dotazů byla zodpovězena již přímo na seminářích a 
nedocházelo tak k časově náročné konzultační činnosti mimo seminář pro žadatele.  

Příjem žádostí o dotaci (PRV – listinné přílohy) - tento proces probíhá u třech OP prostřednictvím MS2014+ a u OP Programu rozvoje venkova přes Portál 
farmáře. Většina projektů byla do výzev podána v posledních dnech výzev, vzniká tak riziko nefunkčnosti uživatelských systémů. U PRV měli žadatelé na 
začátku období problém s vytvořením příloh k žádosti. MAS jako pozitivní faktor vidí změnu příjmu žádostí v OP PRV, po změně probíhá vše již přes PF. MAS 
v další části programového období bude i nadále upozorňovat žadatele, aby nenechávali příjem žádosti o dotaci na poslední dny vyhlášené výzvy.  

Informování o výzvách (kdo, kdy, kým, mají žadatelé potřebné informace?) - žadatelé jsou kvalitně informování o výzvách a to jak při osobních jednáních 
nebo prostřednictvím jiných komunikačních kanálů. Za stěžejní informační kanál považuje MAS webové stránky a také osobní informování prostřednictvím 
setkání Členské schůze MAS. Dále MAS informuje žadatele prostřednictvím pravidelných newsletterů, zpravodaje MAS a e-mailem. O výzvách primárně 
informuje Programový manažer daného OP, Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD a předseda MAS.  

 

Závěr - Proces vyhlášení výzev a příjem žádostí ve sledovaném období byl nastaven na vysoké úrovni. Po technické stránce všechny ŘO měli 
precizně nachystány příručky pro zadávání výzev do jednotlivých produkčních systémů a v příručkách byly řešeny také záležitosti změny výzvy. 
Vzhledem k dlouhodobé spolupráci Místní akční skupiny Opavsko z.s., která je nastolena v území již několik let napříč sektory, probíhala konzultační 
činnost bez jakýchkoliv problémů. Informační kanály pro informování o výzvách MAS fungují dobře. Jako negativum MAS vyhodnotila nezájem 
žadatelů o semináře pro žadatele. Tento problém se pak odráží v časové náročnosti jednotlivých konzultačních činností Programových manažerů. 
V další části programového období bude MAS efektivněji využívat hlavně sociální sítě k propagaci seminářů pro žadatele a pokračovat v dobré praxi, 
která je nastavena především v konzultační činnosti.  



Tabulka 3 – Sebeevaluační tabulka – 3. Proces: Hodnocení žádosti o dotaci a výběr projektů 

3. Proces: Hodnocení žádostí o dotaci a výběr projektů  
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ a PRV 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem na 
danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

Školení hodnotitelů (věcné 
hodnocení) 

 IROP, OPZ, PRV: Školení 
hodnotitelů probíhalo pro 
každou výzvu IROP zvlášť a to 
vždy hodinu před samotným 
jednáním hodnotitelské komise. 
Komise hodnotila kladně tento 
přístup, protože školení bylo 
vždy věcné a hodnotitelé se 
rychleji začali orientovat v dané 
problematice a došlo také 
k časové úspoře.  

 

 IROP: Špatná praxe: MAS 
Opavsko k výzvám IROP vytvořila 
ke každé aktivitě hodnotící 
kritéria. Hodnotitelé pak museli 
být proškoleni k velkému 
množství hodnotících kritérií.  

 OPZ: Během sledovaného období 
docházelo ke změnám 
hodnotitelů. 

 PRV 
 

 IROP: Špatná praxe byla v roce 
2018 z velké části vyeliminována, 
protože hodnotící kritéria byla 
upravena. Dle minimálních 
požadavků na interní postupy 
musely všechny aktivity mít stejný 
počet kritérií, MAS Opavsko, tak 
upravilo kritéria, tak, aby většina 
kritérií byla stejná u všech aktivit. 
Proces školení hodnotitelů se tak 
výrazně urychlil.  

 OPZ: Opakování postupu 
hodnocení v případě, že dojde ke 
změně hodnotitelů, ale v rámci 
prevence také před každou 
výzvou. 

 PRV 

Kontrola FNaP (vč. 
opakované kontroly, je-li to 
dle pravidel příslušného 
programu možné)  

 IROP: Kontrola FNaP probíhala 
dle připravených a schválených 
kontrolních listů. Schválené 
kontrolní listy urychlily proces 
kontroly FNaP.  

 OPZ: ŘO vydal šablony 
kontrolních listů pro kontrolu 
FNaP, které MAS mohla využít 
při přípravě kritérií. Komunikace 
s žadateli probíhala na vysoké 
úrovni, rychlá zpětná vazba při 
pdoplnění FNaP 

 PRV: Kontrola probíhá dle 
kontrolních listů, které jsou 
připraveny ze strany SZIF.  
Kontrola dle těchto listů probíhá 
bezproblémově.  

 IROP: Špatná praxe: Dle první 
verze Interních postupů IROP si 
MAS Opavsko zvolilo 5 
pracovních dní na kontrolu FNaP, 
hodnotitelé FNaP se pak dostávali 
do časového skluzu v rámci 
hodnocení.  

 PRV 

 OPZ 

 IROP: Špatná praxe byla při první 
aktualizaci Interních postupů 
IROP napravena a doba na 
kontrolu FNaP tak respektuje 
lhůty, které jsou uvedeny 
v Příručce pro hodnocení 
integrovaných projektů CLLD 
v IROP. 

 PRV 

 OPZ 



3. Proces: Hodnocení žádostí o dotaci a výběr projektů  
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ a PRV 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem na 
danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

Spolupráce s (externími) 
hodnotiteli (výběr, 
zadávání, komunikace, 
kvalita výstupů – 
částkových kontrolních 
listů atp.)  

 IROP: Externí hodnotitelé MAS 
doposud při hodnocení 
nevyužila.  

 OPZ: MAS jako externí 
hodnotitele využívala odborníky 
z praxe, kteří mají zkušenosti 
v daných tématech. Tento 
postup se při hodnocení projektů 
velice osvědčil. MAS volila 
odborníka na témata sociálního 
podnikání, příměstských táborů 
a sociálních služeb. Posudky 
byly vypracovány na vysoké 
úrovni a hodnotitelům na věcné 
hodnocení pomohly při dalším 
hodnocení.  

 PRV: Externí hodnotitelé při 
hodnocení projektů PRV nejsou 
využívání, ale Programový 
manažer PRV využívá při 
hodnocení konzultací 
s odborníky z praxe.   

 

 OPZ: Na začátku období bylo 
složité najít osvědčené externí 
hodnotitele na jednotlivá témata 
OPZ. 

 IROP 

 PRV 

 OPZ: MAS uvedené negativum 
vyřešilo spoluprací s ostatními 
MAS v území KS NS MAS, které 
již měly zkušenosti s externími 
hodnotiteli v dřívějších výzvách. 
MAS tak využila odborníky na 
základě doporučení jiných MAS.  

 OPZ: Pokračování v osvědčené 
dobré praxi s činností externích 
hodnotitelů. 

 PRV 

 IROP 

Příprava a předávání 
podkladů členům 
hodnotícího orgánu, 
předání podkladů 
(záznamy)  

 Dobrá praxe: Postupy jsou 
nastaveny Interními postupy pro 
jednotlivé OP. MAS nastavila 
tyto postupy pro všechny 
Programové rámce stejně.  
Podklady pro jednání 
hodnotitelské komise připravuje 
Programový manažer. Tyto 
podklady předává manažer 
předsedovi Hodnotitelské 
komise a ten je dále rozesílá 
dalším členům Hodnotitelské 
komise.  

 IROP: 

 OPZ: 

 PRV: 

 Dodržování dobré praxe, 
minimální změny osvědčených 
postupů. 

 IROP: 

 OPZ: 

 PRV: 



3. Proces: Hodnocení žádostí o dotaci a výběr projektů  
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ a PRV 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem na 
danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

 Členové Hodnotitelské komise 
se vždy připraví na dané 
jednání a projekty jsou 
hodnoceny v rámci daného 
jednání.  

 Spolupráce s Hodnotitelskou 
komisí je na velice dobré úrovni, 
členové komise jsou vždy 
precizně připraveni na 
hodnocení.  

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

Informování o datech 
jednání orgánů MAS (vč. 
komunikace s ŘO, příprava 
pozvánek, distribuce, 
dodržování lhůt 
stanovených ŘO 

a v interních postupech 

k jednotlivým 
programovým rámcům)  

 Informování o datech jednání 
orgánů probíhá prostřednictvím 
emailové komunikace  

 Pozvánky jsou zasílány 
prostřednictvím emailu a dále 
jsou členové orgánů MAS 
upozorněni na jednání orgánů 
den před jednáním 
prostřednictvím sms.  

 lhůty nastavené v interních 
postupech jsou dodržovány a 
jsou adekvátní k jednotlivým 
procesům hodnocení.  

 Informování probíhá 
bezproblémově 

 IROP a OPZ informuje ŘO 
interní depeší/e-mailem 

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

 Při kombinaci 4 programových 
rámců se MAS dostává do 
časových nesouladů mezi 
jednotlivými fázemi hodnocení. 
Hodnotitelská komise a Výběrový 
orgán musí být svoláván 
k velkému množství projektů 
najednou. Navíc jsou projekty na 
jednáních řešeny z různých OP.   

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

 Předcházet změnám v osobách 
v orgánech MAS.  

 Návrh ŘO jednotlivých OP o 
sjednocení metodického prostředí 
pro všechny OP.  

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

Věcné hodnocení 
výběrovým orgánem MAS  

 Výběrový orgán MAS je 
svoláván dle potřeby 

 PRV: Připravené formuláře ze 
strany SZIF nejsou kvalitně 

 PRV: MAS na jednání vytvoří 
vlastní zápis do vlastních 



3. Proces: Hodnocení žádostí o dotaci a výběr projektů  
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ a PRV 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem na 
danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

(vč. např. zpracování 
závěrečného kontrolního 
listu a zápisu) 

k jednotlivým výzvám, každý 
člen hodnotitelské komise má 
předpřipravený svůj kontrolní list 
k danému projektu s bodovým 
hodnocením. Programový 
manažer pak zpracovává 
závěrečný kontrolní list na 
základě diskuze hodnotitelů.  

 Během jednání zpracovává 
Vedoucí zaměstnanec pro 
realizaci SCLLD zápis a ten pak 
podepíší všichni přítomní na 
jednání. 

 Dobrá praxe: Hodnotitelská 
komise navrhuje i navýšení 
alokace výzvy, na základě 
tohoto návrhu Výbor MAS 
schvaluje/neschvaluje navýšení 
alokace.  

 Dobrá praxe: Manažer 
programového rámce vždy na 
každé jednání Hodnotitelské 
komise vypracoval prezentaci, 
ve které rekapituloval seznam 
podaných projektů, které byly 
do jednotlivých výzev podány, 
se stručným představením 
projektů.  

 Dobrá praxe: Členové 
Hodnotitelské komise mají 
věcné připomínky 
k hodnoceným projektům. 

 IROP 

 OPZ 

 IROP 

připraveny. Vyplnění formulářů je 
časově náročné.  

 IROP 

 OPZ 

formulářů, pak Programový 
manažer překopíruje do formulářů 
SZIF. Komunikace s SZIF a návrh 
možnosti vytvoření vlastních 
šablon ze strany MAS.  

 IROP 

 OPZ 



3. Proces: Hodnocení žádostí o dotaci a výběr projektů  
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ a PRV 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem na 
danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

Vyřizování přezkumného 
řízení 

 Přezkumné řízení ve 
sledovaném období nebylo ze 
strany MAS vyžadováno 
respektive realizováno.  

 Nerelevantní  Nerelevantní 

Uveřejňování záznamů 
(přehled podpořených 
projektů, zápisy atp.)  

 Záznamy o hodnocení žádosti o 
podporu a výběru žádosti jsou 
zveřejňovány prostřednictvím 
webových stránek MAS 
Opavsko. Tento způsob 
vyhovuje všem 
zainteresovaným subjektům a 
probíhá bezproblémově.  

 IROP 

 OPZ 

 PRV  

 MAS si není jistá při uveřejňování 
zápisu z jednotlivých jednání, 
s podpisy hodnotitelů, zda není 
v konfliktu s GDPR. 

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

 Řešení problematiky s ŘO a NS 
MAS.  

 IROP 

 OPZ 

 PRV 

Informování žadatelů 

o výsledcích hodnocení 

FNaP a VH 
(prostřednictvím   MS2014+/ 
e-mailem)  

 IROP, OPZ: Informování 
žadatelů o výsledcích 
hodnocení probíhá 
prostřednictvím systému 
MS2014+ (depešemi) a 
výsledky věcného hodnocení 
jsou zveřejňovány na webových 
stránkách MAS Opavsko. 

 PRV: Žadatelé jsou informování 
prostřednictvím e-mailu a PF.  

 IROP, OPZ: V některých 
případech žadatelé nesledují 
depeše v MS2014+ a MAS musí 
žadatele kontaktovat telefonicky a 
upozornit je na přijaté depeše 
v systému MS2014+. Toto 
negativum je rizikové zejména při 
doplnění FNaP, kde má žadatel 
na doplnění 5 pracovních dní.  

 PRV 

 IROP, OPZ: Negativum lze 
z velké části eliminovat na 
seminářích pro žadatele, kde 
budou žadatelé upozorněni na 
zasílání depeší prostřednictvím 
systému MS2014+.  

 PRV 

Postoupení vybraných 
žádosti řídícím orgánům 
(MS/Portál farmáře) 

 IROP, OPZ: Vybrané žádosti 
zasílá programový manažer 
k závěrečnému ověření 
prostřednictvím interní depeše. 
Ze strany MAS probíhá proces 
postoupení vybraných žádostí 
k závěrečnému ověření 
způsobilosti bezproblémově.   

 PRV 

 PRV: Občasný výpadek PF. 

 IROP 

 OPZ 

 IROP, OPZ: Postup postoupení 
vybraných žádostí je popsán 
v Interních postupech 
k jednotlivým programovým 
rámců. Při dodržování tohoto 
postupu probíhá proces 
bezproblémově. MAS bude 
dodržovat proces podle platných 
interních postupů.  



3. Proces: Hodnocení žádostí o dotaci a výběr projektů  
PROGRAMOVÝ RÁMEC: IROP, OPZ a PRV 

Činnost 
Pozitiva (příklady dobré praxe; 

klíčové faktory s pozitivním vlivem na 
danou činnost) 

Negativa: příčina + důsledek (příklady 
špatné praxe; klíčové faktory 

s negativním vlivem na danou činnost) 

Opatření (Jak se může MAS uvedeným 
negativům v budoucnu vyhnout?) 

 PRV: Řešení problému fungování 
PF s technickou pomocí PF.  

 

 

Klíčové závěry/zjištění a doporučení k 3. Procesu:  Hodnocení žádostí o dotace a výběr projektů (poznámka: u projektu Programového 
rámce OPŽP doposud neprobíhalo hodnocení projektů, tento OP není do hodnocení procesu zahrnut):  

 

Školení hodnotitelů (věcné hodnocení) - hodnotitelé věcného hodnocení jsou školeni před každou výzvou, tak aby se hodnotitelé co nejrychleji zorientovali 
v řešené problematice. MAS Opavsko bude usilovat v další části programového období o co nejmenší změny v osobách hodnotitelů Hodnotitelské komise, tak 
aby nemuselo docházet k podrobnějšímu (časově náročnému) školení nového hodnotitele.  

Kontrola FNaP (vč. opakované kontroly, je-li to dle pravidel příslušného programu možné) - probíhá dle připravených kontrolních listů. Tyto kontrolní listy 
jsou následně vkládány do MS2014+ respektive PF. MAS během sledovaného období upravila v interních postupech dobu na kontrolu FNaP ze strany MAS u 
OP IROP.  

Spolupráce s (externími) hodnotiteli (výběr, zadávání, komunikace, kvalita výstupů – částkových kontrolních listů atp.) - spolupráce s externími hodnotiteli 
probíhá pouze u OP OPZ. Při hodnocení PRV využívá MAS odborníky z praxe. MAS při řešení obsazení hodnotitelů u OP OPZ využilo zkušeností ostatních 
MAS, které již využívaly dříve externí hodnotitele.  

Příprava a předávání podkladů členům hodnotícího orgánu, předání podkladů (záznamy) - proces ze strany MAS je nastaven pro všechny OP 
programového rámce stejně a postup je popsán v Interních postupech jednotlivých OP a také v jednacích řádech orgánů MAS. Postup, přípravy a předávání 
podkladů členům hodnotitelské komise je osvědčený a MAS bude při dalších jednání dodržovat tento postup. Spolupráce s Hodnotitelskou komisí je na velice 
dobré úrovni, hodnotitelé jsou na každé hodnocení precizně připraveni.  

Informování o datech jednání orgánů MAS (vč. komunikace s ŘO, příprava pozvánek, distribuce, dodržování lhůt stanovených ŘO a v interních 

postupech k jednotlivým programovým rámcům) - informování o datech jednání orgánu probíhá prostřednictvím e-mailů a MAS dodržuje lhůty nastavené 
v Interních postupech. Jako riziko bylo ze strany MAS označeno kombinace 4 Programových rámců OP, protože dochází k časovým nesouladům mezi 
jednotlivými fázemi hodnocení.  

Věcné hodnocení výběrovým orgánem MAS (vč. např. zpracování závěrečného kontrolního listu a zápisu) - přípravné činnosti k věcnému hodnocení 
zajišťuje Programový manažer daného OP. Během jednání Hodnotitelské komise je zpracován zápis ze strany Vedoucího pracovníka pro realizaci SCLLD. 
Závěrečný kontrolní list zpracovává Programový manažer daného OP. Postup jednání Hodnotitelské komise je popsán v Interních postupech daného OP a dále 
také v jednacích řádech jednotlivých orgánů MAS. Věcné hodnocení k výzvám probíhá věcně a hodnotitelská komise je vždy precizně připravena na hodnocení 
projektů. V další části období MAS bude pokračovat v dobré praxi u tohoto procesu a bude usilovat o co nejmenší změny v osobách Hodnotitelské komise MAS 
Opavsko.  



Vyřizování přezkumného řízení - přezkumné řízení zatím nebylo v žádné Programovém rámci, který realizuje MAS Opavsko realizováno.  

Uveřejňování záznamů (přehled podpořených projektů, zápisy atp.) - záznamy o hodnocení žádostí o podporu jsou zveřejňovány prostřednictvím webových 
stránek MAS Opavsko. MAS si není jistá, zda existuje riziko konfliktu se zákonem GDPR u zápisů z jednotlivých jednání, kde jsou uveřejněny podpisy 
jednotlivých hodnotitelů. V další části programového období MAS musí řešit tuto problematiku zejména prostřednictvím NS MAS.  

Informování žadatelů o výsledcích hodnocení FNaP a VH (prostřednictvím MS2014+/ e-mailem) - probíhá u OP IROP a OPZ prostřednictvím depeší 

v MS2014+, v OP PRV jsou výsledky zveřejňovány prostřednictvím Portálu Farmáře. V tomto procesu se během období vyskytlo pouze jedno riziko - někteří 
žadatelé nesledují přijaté depeše v MS2014+ a nereagují tak na zaslané doplnění k FNaP. MAS bude v další části programového období na seminářích pro 
žadatele upozorňovat žadatele, jakým způsobem probíhá informování žadatelů o výsledku FNaP respektive věcného hodnocení.  

Postoupení vybraných žádosti řídícím orgánům (MS/Portál farmáře)  - probíhá prostřednictvím MS2014+ respektive PF. Postoupení vybraných žádostí 
probíhá bezproblémově. 

 

Závěr - proces č. 3 Hodnocení žádosti o dotace a výběr projektů je přímo závislý na precizně připravených interních postupech ze strany MAS. Za 
nejnáročnější část tohoto procesu je ze strany MAS považována Kontrola FNaP, která je pro Manažery Programových rámců časově nejnáročnější. 
Vyžaduje také zkušené Programové manažery v jednotlivých OP a v rámci OP IROP a OPZ je také náročná na personální obsazení z hlediska 
schvalovatelů hodnocení. Věcné hodnocení je pak závislé na Hodnotitelské komisi. Členskou schůzi MAS byly do rolí hodnotitelů Hodnotitelské 
komise zvoleni zodpovědní hodnotitelé, kteří při jednáních mají věcné připomínky a jednání tak probíhá bezproblémově, dle nastavených postupů.  

Doporučení pro MAS - dodržování dobré praxe a dodržování osvědčených postupů při hodnocení, snaha o udržení personálního zajištění na pozicích 
programových manažerů OP, tak aby docházelo k co nejmenším změnám na těchto pozicích, informování žadatelů o podporu procesu hodnocení 
na seminářích pro žadatele, hlavně z toho důvodu, aby reagovaly na případné doplnění FNaP, které je zasíláno formou depeší v MS204+ a také proto, 
aby věděli, jak časově ukotvit harmonogram projektů.  


